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Protokół	Nr	XLV 

z	XLV	sesji	Rady	Gminy	Pabianice	z	dnia	30	grudnia	2013	r. 

 

 

Obrady	sesji	rozpoczęły	się	o	godz.	10:00	w	Urzędzie	Gminy	Pabianice. 
 

W	 obradach	 sesji	 uczestniczyli	 radni	 Rady	 Gminy	 obecni	 zgodnie	 z	 listą	 obecności	
stanowiącą	zał.	nr	1	do	protokołu,	nieobecny	radny	K.	Gąsiorek.	W	sesji	uczestniczyli	także	
przedstawiciele		Urzędu	Gminy:	Wójt	Gminy	Pabianice	H.	Gajda,	zastępca	Wójta	R.	Figiel,	
Skarbnik	Gminy	M.	Nowicka,	radca	prawny		B.	Morzyszek	w	zastępstwie	radcy	prawnego	
A.	Jankowskiego,	radny	Powiatu	Pabianickiego	R.	Kraska,		sołtysi	Gminy	Pabianice	obecni	
zgodnie	z	listą	obecności	stanowiącą	zał.	nr	2	do	protokołu.	 
Posiedzeniu	przewodniczył	Przewodniczący	Rady	Gminy	Pabianice	A.	Jaksa. 
 

 

Ad.		pkt	1. 
 

Przewodniczący	Rady	Gminy	otworzył	obrady	XLV	sesji	i	przywitał	przybyłych.	Stwierdził,	
prawomocność	obrad. 
 

Ad.		pkt		2. 
 

Do	protokołu	z	XLIII	radny	A	Skawiński	wniósł	uwagę	o	wpisanie	nazwiska	jego	osoby	
przy	 składaniu	 interpelacji	 i	 wniosków	 w	 pkt.	 7	 	 porządku	 obrad,	 zamiast	 nazwiska	
radnego	A.	Jaksy.	W	protokole		zostało	wpisane	błędnie,	iż	wnioski		te	były	składane	były		
przez	radnego	Jaksę.	 
Więcej	uwag	nie	wniesiono.	 
Przewodniczący	 Rady	 poinformował,	 że	 zmarł	 Pan	 S.	 Marchewka,	 działacz	 gminny,	
Przewodniczący		jednej	z	kadencji	Rady	Gminy	Pabianice.	Poinformował,	też	o	terminie	
mszy	pogrzebowej.	Rada	uczciła	minutą	ciszy	pamięć	zmarłego.		 
Protokół	z	XLIII	sesji	został	przyjęty	z	uwagą	zgłoszoną	przez	radnego	A.	Skawińskiego	w	
głosowaniu	jednogłośnie.	 
 

Ad.	pkt	3. 
 

Wójt	 Gminy	 wnioskował	 o	 wprowadzenie	 	 do	 porządku	 obrad	 projektu	 uchwały	 w	
sprawie	 zmian	w	budżecie	 gminy	na	 rok	2013.	 Zmiany	dotyczą	 	 przesunięć	w	dz.	 852	
opieka	społeczna	i	921	kultura	i	ochrona	dziedzictwa	narodowego.	Przewodniczący	Rady	
wnioskował	 o	 	 zdjęcie	 z	 porządku	 obrad	 projektu	 uchwały	 o	 numerze	 roboczym	
XLV/C/2013	w	 sprawie	 uchwalenia	Gminnego	Programu	Profilaktyki	 i	 Rozwiązywania	
Problemów	Alkoholowych	na	rok	2014,	po	konsultacjach	z	panią	kierownik	GOPS	uzyskał	
informację,	 że	 nie	 ma	 przeciwwskazań	 ustawowych,	 aby	 uchwała	 ta	 była	 podjęta	 w		
miesiącu	styczniu	2014	r.	Termin	ten	stwierdził	Przewodniczący	byłby		lepszy	dla	Rady,	
ponieważ	Komisje	będą	miały	możliwość		zapoznania	się	z	tym	programem.	 
Więcej	wniosków	do	porządku	obrad	nie	wniesiono.	 
Przewodniczący	 poddał	 do	 głosowania	 wniosek	 zgłoszony	 przez	 Wójta	 Gminy	 o	
wprowadzenie	do	porządku	obrad		projektu	uchwały	w	sprawie	zmian	w	budżecie	gminy	
na	rok	2013,	za	którym	Rada	opowiedziała	się	w	głosowaniu	jednogłośnie.	 
Za	wnioskiem	Przewodniczącego	Rady	o	 zdjęcie	 z	porządku	obrad	projektu	uchwały	o	
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numerze	roboczym	XLV/C/2013	w	sprawie	uchwalenia	Gminnego	Programu	Profilaktyki	
i	 Rozwiązywania	 Problemów	 Alkoholowych	 na	 rok	 2014	 Rada	 opowiedziała	 się	 w	
głosowaniu	również	jednogłośnie.	 
Przewodniczący	Rady	zaproponował	aby	w	miejsce	zdjętej	z	porządku	obrad	uchwały	o	
numerze	 roboczym	 XLV/C/2013	 wprowadzić	 projekt	 uchwały	 zaproponowany	 przez	
Wójta	Gminy	dotyczący	zmian	w	budżecie	i	nadać	numer	roboczy	XLV/C/2013.	 
Rada	propozycje	przyjęła	przez	aklamację. 

Porządek	obrad	został	przyjęty	w	głosowaniu	jednogłośnie	i	przedstawia	się	następująco: 
 

1. Otwarcie obrad XLV sesji.  

2. Przyjęcie protokołu z XLIII  sesji Rady Gminy Pabianice.  

3. Przyjęcie porządku obrad sesji.  

4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

5. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami.  

6. Przedłożenie  budżetu Gminy Pabianice na 2014 r.  

7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w roku 2013.  

8. Przedłożenie planu pracy Rady Gminy na 2014 r. 

9. Przedłożenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2014 r.  

10. Przedłożenie planów pracy Komisji Rady Gminy na 2014 r.  

11. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.  

12. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2014 r. – Uchwała Nr XLV/A/2013 

b. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 

2014-2017 Uchwała Nr XLV/B/2013 

c. zmian w budżecie gminy na 2013 rok – Uchwała Nr XLV/C/2014 

d. uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2014 r. – Uchwała Nr XLV/D/2013 

e. uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2014 r. – Uchwała Nr 

XLV/E/2013 r. 

13. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.  

14. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne. 

15. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Ad.	pkt	4. 
 

Wójt	Gminy	przedstawił	informację	o	pracy	Urzędu	w	miesiącu	grudniu	2013	r.	 
Do	przedstawionej	informacji	nie	wniesiono	uwag. 
Informacja	stanowi	pisemny	załącznik	nr	3	do	niniejszego	protokołu.	 
 

Ad.	pkt	5. 
 

Przewodniczący	Komisji	przedstawili	informację	o	pracy	Komisji	między	sesjami.	 
Przewodniczący	 Komisji	 Samorządowo-Społecznej	 i	 Organizacyjnej	 M.	 Muszczak	
poinformował,	 że	 Komisja	 odbyła	 dwa	 posiedzenia	 między	 sesjami,	 jedno	 z	 nich	 to	
połączone	Komisje	Rady	w	temacie	analizy	projektu	budżetu	na	rok	2014. 
Na	posiedzeniu	odbytym	samodzielnie	Komisja	również	rozpatrywała	projekt	budżetu	na	
rok	2014	w	działach	dotyczących	kompetencji	Komisji	oraz		przygotowała	plan	pracy	na	
rok	2014. 
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Przewodniczący	Komisji	Ochrony	SB rodowiska	i	Rozwoju	poinformował,	że	Komisja	odbyła	
dwa	posiedzenia,	jedno	samodzielnie,	na	którym	zapoznała	się	z	projektem	budżetu	na	
rok	2014,	wypracowała	wstępne	założenia	do	planu	pracy	na	rok	2014.	Na	posiedzeniu	
wspólnym	z	Komisjami	Rady	Komisja	zajmowała	się	projektem	budżetu	na	rok	2014. 
 

Przewodniczący	Komisji	Gospodarczo-Finansowej	M.	Gryska	poinformował,	 że	Komisja	
odbyła	 dwa	 posiedzenia,	 jedno	 wspólne	 z	 Komisjami	 Rady,	 na	 posiedzeniu	 odbytym	
samodzielnie	 Komisja	 podsumowała	 pracę	 za	 rok	 2013,	 wypracowała	 plan	 pracy,	
wypracowała	wnioski	do	budżetu	gminy.	 
 

Przewodniczący	Komisji	Rewizyjnej	H.	Szafrański	poinformował,	że	Komisja	odbyła	jedno	
posiedzenie,	na	którym	opracowała	plan	kontroli	i	pracy	Komisji	na	rok	2014.	 
 

 

Ad.	pkt.	6 

 

Przed	przystąpieniem	przez	Skarbnik	Gminy	do	prezentacji	projektu	budżetu	na	rok	2014		
głos	zabrał	Przewodniczący	Rady,	przypomniał,	 że	projekt	budżetu	analizowany	był	na	
wszystkich	Komisjach	Rady	a	także	na	połączonych	Komisjach	Rady.	 
Zostały	 wypracowane	 wnioski	 do	 budżetu	 przez	 Komisję	 Gospodarczo-Finansową	 i	
Komisje	 połączone	 Rady	 Gminy	 i	 uwzględnione	 przez	 Wójta	 Gminy	 w	 formie	
autopoprawki	do	budżetu.	 
W	 projekcie	 budżetu	 zostały	 uwzględnione	 także	 w	 formie	 autopoprawek	 uwagi	
zgłoszone	przez	Regionalna	Izbę	Obrachunkową. 

 

Następnie	 głos	 zabrała	 	 Skarbnik	 Gminy,	 która	 przedłożyła	 projekt	 budżetu	 Gminy	
Pabianice	na	rok	2014.	Projekt	budżetu	stanowi	zał.	nr	4	do	protokołu. 
Przedłożyła	 też	 poprawki	 do	 projektu	 budżetu	 gminy	 Pabianice	 na	 2014	 r.	
zaproponowane	 	 na	 połączonych	 Komisjach	 Rady	 i	 przedstawione	 w	 formie	
autopoprawek		do	projektu	budżetu	 	proponowane	przez	Wójta	Gminy	 	które	stanowią	
zał.	nr	5	do	niniejszego	protokołu.	 
 

W	 dyskusji	 głos	 zabrał	 Radny	 A.	 Skawiński,	 poprosił	 o	 wyjaśnienia	 w	 kwestii	 dot.	
utworzenia	 dodatkowych	 dwóch	 oddziałów	 klasowych	 –	 gdzie	 będą	 te	 oddziały	
utworzone.	Skarbnik	odpowiedziała,	 że	będą	one	utworzone	od	września	nowego	roku	
szkolnego	 	w	Zespole	Szkolno	Przedszkolnym	w	Piątkowisku.	Ponadto	Skarbnik	Gminy	
odczytała		wyjaśnienia	na	pytania	zadane	na	Komisji.	Wyjaśnienia		stanowią	pisemny	zał.	
nr	6	do	niniejszego	protokołu.	 
 

Następnie	radna	Z.	Kasperska	zabierając	głos	wyraziła,	 że	jej	zdaniem	budżet	gminy	na	
rok	2014	nie	jest	precyzyjnie	opracowany.	Wiadomym	jest,	że	szkoły	zgłaszały	potrzeby	
na	 wykonanie	 pewnych	 remontów,	 nie	 zostały	 one	 jednak	 uwzględnione	 w	 projekcie	
budżetu.	 Na	 komisjach	 Rady,	 radni	 otrzymali	 informację,	 że	 będą	 one	 realizowane.	W	
projekcie	 budżetu,	 który	 radni	 otrzymali	 była	 zapisana	 kwota	 30	 tys.	 zł	 na	 remont	
budynku	starej	szkoły	w	Rydzynach,	jednak	na	połączonych		Komisjach	Rady	postawiono	
wniosek	o	zdjęcie	 tej	kwoty	 i	przeznaczenie	 jej	na	rozbiórkę	tego	budynku	oraz	 	starej	
szkoły	w	Pawlikowicach.	Radna	powiedziała,	że	nie	popiera	takiej	decyzji	i	zgłosi	wniosek	
w	tej	sprawie	w	odpowiednim	punkcie	porządku	obrad.	 
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Przewodniczący	Rady	 A.	 Jaksa	w	 swojej	wypowiedzi	 stwierdził,	 że	 on	 uważa,	 iż	 każdy	
budżet	jest	budżetem	kompromisem.	W	przedstawionym	nam	budżecie	należy	zauważyć	
wysoki	poziom	wydatków	inwestycyjnych.	Kwota	ponad	12	mln.	zł.	na	inwestycje	nie	jest	
kwota	 małą	 i	 wbrew	 temu	 co	 niektórzy	 radni	 na	 portalach	 informacyjnych	 piszą	
publicznie	przekazując	zafałszowany	obraz	mieszkańcom		nie	jest	prawdą,	że	pokrywamy	
to	deficytem	budżetowym,	tylko	nadwyżką	budżetową	z	lat	poprzednich	oraz	umarzaną		
pożyczką	z	 
Wojewódzkiego	 Funduszu	 Ochrony	 SB rodowiska.	 Nie	 oznacza	 to	 jednak,	 	 że	 deficyt	
fizycznie	wystąpi. 
 

Radny	A.	Skawiński	zabierając	głos	stwierdził,	że	wykazany		deficyt	jest	zawsze	deficytem.	
Trzeba	liczyć	się	z	tym,	że	pieniędzy	braknie,	a	co	do	jakości		inwestycji	uważa,	że	można	
polemizować	 oraz	 co	 do	 tego	 	 czy	 środki	 inwestycyjne	 trafiają	 zawsze	w	odpowiednie	
kierunki.		Poinformował,	że	w	stosownym	punkcie		porządku	obrad	zgłosi		wniosek.	Poza	
tym	poparł	radną	Z.	Kasperską,	że	przedstawiony	budżet	nie	jest	rzetelnie	przygotowany. 
 

Skarbnik	 Gminy	 powiedziała,	 iż	 planując	 inwestycje	 przygotowuje	 się	 najpierw	 na	 nie	
kosztorysy,	następnie		do	wysokości	kosztorysów	przygotowywane	są		środki	finansowe.	
Z	doświadczenia	wszyscy	wiemy,	że	po	przeprowadzonych	przetargach	pozostają	zawsze	
środki	finansowe	(o	tym	informowałam	na	komisjach	–	powiedziała	Skarbnik).	 
Jeżeli	będzie	wola	Rady	to	takie	środki	można	wówczas	przeznaczyć	na	inne	inwestycje	
np.	remonty	w	szkołach.	 
 

Przewodniczący	Rady	–	co	roku	podobne	rozwiązania	się	praktykuje.	W	planie	pracy	Rady	
w	 miesiącu	 maju	 zaplanowany	 jest	 temat:	 przedłożenia	 planowanych	 remontów	 w	
obiektach	użyteczności	publicznej.	Wiadomym	jest,	że	szkoły	zawsze	mają	duże	potrzeby,	
Rada	wybierze	spośród	zgłoszonych	priorytetowe. 
Wobec	braku	dalszych	głosów	w	dyskusji	nad	budżetem	gminy	Przewodniczący	zamknął	
dyskusję,	 	 	 informując,	 że	 wnioski	 będzie	 można	 zgłaszać	 w	 punkcie	 przy	 uchwale	
budżetowej. 

 

 

Ad.	pkt	7.	 
 

Przewodniczący	 Komisji	 Rewizyjnej	 H.	 Szafrański	 przedstawił	 sprawozdanie	 z	
przeprowadzonych	kontroli	przez	Komisję	Rewizyjną	w	roku	2013. 

Do	sprawozdania	uwag	nie	wniesiono.	 
Sprawozdanie	stanowi	zał.	nr	7	do	protokołu.	 
 

 

Ad.	pkt		8. 
 

Plan	pracy	Rady	Na	rok	2014	przedstawił	Przewodniczący	Rady	A.	Jaksa.	 
Do	planu	pracy	Rada	uwag	nie	wniosła.	Plan	pracy	stanowi	wraz	z	uchwałą	zał.	nr	17	do	
niniejszego	protokołu.	 
 

Ad.	pkt	9 
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Przewodniczący	 Komisji	 Rewizyjnej	 H.	 Szafrański	 przedstawił	 plan	 kontroli	 Komisji	
Rewizyjnej	na	rok	2014. 
Przedstawiony	plan	kontroli	stanowi	zał.	wraz	z	uchwałą	zał.	nr	18 

 

Do	przedstawionego	planu	kontroli	radna	Z.	Kasperska	wniosła	uwagę	o	uwzględnienie	w	
temacie	kontroli	komisji	Rewizyjnej	w	miesiącu	sierpniu	2014	r.	kontroli	Ochotniczych	
Straży	 Pożarnych	w	 całej	 kadencji	 2010-2014,	 a	 nie	 tylko	 ostatniego	 półrocza	 tak	 jak	
proponuje	Komisja	Rewizyjna	w	projekcie	planu	kontroli. 
Przewodniczący	Komisji	Rewizyjnej	odpowiedział,	że	Komisja	Rewizyjna	w	całej	kadencji	
przeprowadzała	kontrole	w	strażach	systematycznie	w	zakresie	wykorzystania	środków	
z	budżetu	gminy.	 
Przewodniczący	Rady	poparł	przedmówcę,	 	powiedział,	 że	tak	ogromna	ilość	materiału	
do	skontrolowania	z	całej	kadencji	-	uważa	byłaby	zbyt	dużą.	 
 

Radny	 A.	 Skawiński	 zwrócił	 się	 do	 radnej	 Z.	 Kasperskiej,	 aby	 uszczegółowić	 na	 czym	
kontrola	ta	miałaby	polegać.	 
Radna	 Z.	 Kasperska	 odpowiedziała,	 że	 w	 zakresie	 wykorzystania	 środków	 z	 budżetu	
gminy.	 
Więcej	głosów	nie	w	tym	punkcie	nie	było.	 
Przewodniczący	 Rady	 zakomunikował,	 że	 głosowanie	 nad	 zgłoszonym	 wnioskiem	
odbędzie	się	przy	uchwale	w	sprawie	planu	kontroli	Komisji	Rewizyjnej.	 
 

 

Ad.	pkt.	10.	 
 

Przewodniczący	Komisji	przedstawili	plany	pracy	Komisji,	którym	przewodniczą.	 
Przedłożony	plan	pracy	Komisji	Samorządowo-Społecznej	i	Organizacyjnej	stanowi	zał.	nr	
8	do	protokołu.	 
Przedłożony	plan	pracy	Komisji	Gospodarczo-Finansowej	j	stanowi	zał.	nr	9	do	protokołu.		 
Przedłożony	 plan	 pracy	Komisji	 Ochrony	 SB rodowiska	 i	 Rozwoju	 stanowi	 zał.	 nr	 10	 do	
protokołu.		 
Przedłożony	plan	pracy	Komisji	Rewizyjnej		stanowi	zał.	nr	11	do	protokołu.		 
Nie	zgłoszono	uwag	do	przedłożonych	planów	pracy.	 
 

 

Ad.	pkt.	11 

 

Radni	nie	składali	wniosków	i	interpelacji. 
W	 ramach	 zapytań	 radny	 Ł.	 Drewniak	 poinformował,	 że	 na	 drodze	w	 Szynkielewie	w	
okolicach	młyna	przecieka	hydrant.	Radny	prosił	o	zajęcie	się	tą	sprawą. 
Podobną	 informację	przekazała	 sołtys	wsi	 Gorzew-Okołowice	B.	Wójcik-Fater.	Hydrant	
przecieka	również	przy	OSP	w	Gorzewie. 
 

Dalszych	uwag	nie	było. 
 

 

Ad.	pkt	12. 

 

Przewodniczący	przedstawił	projekty	uchwał. 
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Podczas	omawiania	projektu	uchwały	o	nr	roboczym	XLV/A/2013,	co	stanowi	zał.	nr	12	
do	protokołu,	Przewodniczący	poprosił	Skarbnik	o	przedstawienie	opinii	RIO	w	sprawie	
projektu	budżetu	gminy	Pabianice	na	2014r. 
 

Skarbnik	przedstawiła	w/w	opinię,	co	stanowi	zał.	nr	13	i	poinformowała,	że	RIO	zgłosiło	
jedną	 uwagę	 do	 projektu,	 co	 zostało	 uwzględnione	 w	 §6	 projektu	 uchwały	 w	 formie	
autopoprawki	Wójta. 
 

W	 dalszej	 kolejności	 radna	 Z.	 Kasperska	 zauważyła,	 że	 nie	 ujęto	 w	 budżecie	 żadnej	
inwestycji	 zaplanowanej	przez	OSP	w	Gorzewie.	W	 związku	 z	 tym	 radna	przedstawiła	
propozycje	zmian	w	budżecie,	co	stanowi	zał.	nr	14	do	protokołu.	 
 

Propozycję	zmian	w	projekcie	budżetu	przedstawił	również	 radny	A.	Skawiński.	Radny	
zauważył,	 że	 w	 gminie	 powstały	 już	 dwie	 świetlice	 wiejskie.	 W	 związku	 z	 tym	
zaproponował	 by	 przesunąć	 środki	 zarezerwowane	 na	 budowę	 świetlicy	 wiejskiej	 w	
Jadwininie	z	przeznaczeniem	na	realizację	programu	budowy	gminnego	centrum	sportu	
przy	jednej	ze	szkół	w	Gminie	Pabianice. 
 

Dalszych	 uwag	 nie	 było.	 Przewodniczący	 poddał	 pod	 głosowanie	 wnioski	 postawione	
przez	radnych. 
 

Za	wnioskiem	radnej	Z.	Kasperskiej	w	sprawie	zmniejszenia	rezerwy	ogólnej	o	300	tys.	zł	
i	jej	przeznaczenie	na	dokończenie	rozbudowy	strażnicy	OSP	w	Gorzewie	oraz	naprawę	
placu	 manewrowego,	 ogrodzenia	 i	 wyremontowanie	 pomieszczeń	 dla	 Zarządu	 OSP	 w	
starej	części	budynku,	opowiedział	się	1	radny,	7	było	przeciw,	6	wstrzymało	się	od	głosu.	
W	związku	z	tym	wniosek	nie	został	przyjęty. 
 

Za	wnioskiem	 radnego	A.	 Skawińskiego	w	 sprawie	 zdjęcia	 z	 projektu	budżetu	 zadania	
budowy	świetlicy	wiejskiej	w	Jadwininie	i	przesunięcia	kwoty	zarezerwowanej	na	ten	cel	
na	budowę	gminnego	centrum	sportu	opowiedziało	się	4	radnych,	9	było	przeciw,	1	radny	
wstrzymał	się	od	głosu.	Wniosek	nie	uzyskał	wymaganej	większości	głosów. 
 

W	braku	 dalszych	wniosków	 Przewodniczący	 przeszedł	 do	 głosowania	 nad	 projektem	
budżetu.	 Za	 przyjęciem	 uchwały	 nr	 XLV/379/2013	 opowiedziało	 się	 11	 radnych,	 2	
radnych	było	przeciw.	Jeden	radny	nie	wziął	udziału	w	głosowaniu. 
 

Budżet	Gminy	Pabianice	został	przyjęty. 
Wójt	 podziękował	 Radzie	 Gminy	 Pabianice	 za	 przyjęcie	 budżetu	 na	 rok	 2014.	
Jednocześnie	złożył	wszystkim	obecnym	życzenia	noworoczne. 
 

Podziękowania	za	przyjęcie	przez	Wójta	poprawek	do	budżetu	zaproponowanych	przez	
Radę	oraz	dobrą	współpracę	złożył	również	Przewodniczący	Rady	Gminy. 
 

Dalszych	uwag	nie	było.	 
 

Do	 projektu	 uchwały	 o	 nr	 roboczym	 XLV/B/2013,	 co	 stanowi	 zał.	 nr	 15,	 Skarbnik	
przedstawiła	 opinię	 RIO	 w	 sprawie	 uchwalenia	 Wieloletnie	 Prognozy	 Finansowej,	 co	
stanowi	zał.	nr	16	do	protokołu. 
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Skarbnik	dodała,	 że	pojawiła	się	pomyłka	w	numeracji	załączników,	co	zostało	ujęte	w	
formie	autopoprawki	Wójta. 
 

Radni	nie	zgłaszali	uwag	do	projektu. 
 

Uchwała	 nr	 XLV/380/2013	 została	 przyjęta	 11	 głosami	 za,	 przy	 1	 głosie	 przeciw	 i	 2	
głosach	wstrzymujących. 
 

Kolejnymi	projektami	uchwał	były	projekty	o	nr	roboczych	XLV/C/2013	i	XLV/D/2013,	co	
odpowiednio	stanowi	zał.	nr	17	i	18	do	protokołu. 
 

Radni	nie	zgłaszali	uwag	do	powyższego. 
 

Uchwały	 o	 nr	 XLV/381/2013	 i	 XLV/382/2013	 zostały	 przyjęte	 w	 głosowaniu	
przeprowadzonym	odrębnie	nad	każdą	z	nich	jednomyślnie. 
 

Ostatnim	projektem	uchwały	był	projekt	o	nr	roboczym	XLV/E/2013,	co	stanowi	zał.	nr	
19. 

 

Radna	Z.	Kasperska	wnioskowała	o	rozszerzenie	zakresu	kontroli	wydatków	 jednostek	
OSP	na	okres	obecnej	kadencji. 
 

Za	wnioskiem	opowiedziało	 się	 3	 radnych,	 9	 było	przeciw,	 2	wstrzymało	 się	 od	 głosu.	
Wniosek	nie	uzyskał	wymaganej	większości	głosów. 
 

Przewodniczący	 przeszedł	 do	 głosowania	 nad	 projektem.	 Uchwała	 nr	 XLV/383/2013	
została	przyjęta	11	głosami	za	przy	3	głosach	przeciw. 

 

Dalszych	uwag	nie	było. 
 

 

Ad.	pkt	13.	 
 

Wójt	poinformował,	że	wszelkie	sprawy	zgłoszone	przez	radnych	zostały	przekazane	do	
realizacji.	Dodał,	że	uczulił	pracowników,	aby	zawsze	uczestniczono	w	spotkaniach	LGD.	
Jednocześnie	poprosił	by	przedstawiciele	 gminy	w	LGD	nie	wychodzili	 ze	 spotkania	w	
momencie	 omawiania	 lub	 głosowania	 nad	 sprawami	 związanymi	 z	 interesem	 Gminy	
Pabianice. 

 

Radny	A.	Skawiński	jako	przedstawiciel	gminy	w	LGD	odpowiedział,	że	nie	wychodzi	ze	
spotkań,	 a	 jedynie	 wyłącza	 się	 z	 głosowania,	 ponieważ	 taka	 jest	 praktyka.	 Radny	
przypomniał	ponadto,	że	składał	interpelacje	w	sprawie	lamp	hybrydowych	oraz	wnioski	
w	sprawie	dowieszenia	lampy	ulicznej	w	Pawlikowicach,	ustawienia	znaku	stop	na	drodze	
powiatowej	 w	 Pawlikowicach	 oraz	 przedstawienia	 umowy	 z	 Budimexem	 w	 sprawie	
odbudowy	dróg	gminnych. 
 

Dalszych	uwag	w	tym	punkcie	nie	było. 
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Ad.	pkt	14. 

 

W	 ramach	 wolnych	 wniosków,	 komunikatów	 i	 spraw	 różnych	 głos	 zabrała	 radna	 M.	
Lubowicka.	 Radna	 przypomniała,	 że	 mieszkańcy	 wsi	 Kudrowice	 złożyli	 wniosek	 o	
wydłużenie	 trasy	 autobusu	 miejskiego	 linii	 262.	 Radna	 pytała,	 czy	 wniosek	 będzie	
możliwy	do	zrealizowania. 
 

Wójt	odpowiedział,	że	wniosek	zostanie	przekazany	do	władz	Miasta	Pabianic,	jednak	jego	
zdaniem	 jego	 realizacja	 jest	mało	prawdopodobna.	Na	przedłużeniu	 tej	 trasy	brak	 jest	
pętli,	 gdzie	 autobus	 mógłby	 zawrócić.	 Ponadto,	 jak	 zauważył	 Wójt,	 koszt	 obsługi	 linii	
zostałby	podwyższony.	Jednocześnie	przypomniał,	że	od	nowego	roku	przez	Kudrowice	
będzie	przejeżdżać	bus	obsługujący	trasę	Janowice-Pabianice.	 
 

W	dalszej	kolejności	głos	zabrał	sołtys	wsi	Kudrowice	S.	Madaj.	Prosił	by	przenieść	znak	
„przejście	 dla	 pieszych”,	 który	 został	 ustawiony	 na	 chodniku	 w	 Kudrowicach,	 a	 który	
utrudnia	poruszanie	się	po	chodniku. 
 

Z	kolei	radny	P.	Kociołek	poinformował,	 że	w	związku	z	realizacją	projektu,	dla	którego	
powstał	Społeczny	Komitet	Budowy	Obelisku	w	Bychlewie,	Komitet	ten	został	rozwiązany.	
Jednocześnie	radny	podziękował	za	przychylność	Rady	w	kwestii	budowy	obelisku. 
 

Głos	 zabrała	 również	 radna	 J.	 Szafran,	 która	 prosiła	 o	 naprawienie	 barierki	 między	
Hermanowem	I	i	II. 
 

Chęć	zabrania	głosu	wyraził	również	radny	Powiatu	Pabianickiego	R.	Kraska.	W	związku	
z	 uwagą	 sołtysa	 S.	 Madaja	 obiecał	 zająć	 się	 sprawą	 przesunięcia	 znaku.	 Wytłumaczył	
również,	 że	w	związku	z	obowiązkami	 radnego	powiatowego	nie	może	uczestniczyć	w	
posiedzeniach	Rady	Gminy	Pabianice.	Pozostając	przy	głosie	 radny	przekazał	obecnym	
życzenia	noworoczne. 
 

Ostatnią	 osobą,	 która	 zabrała	 głos	 była	 sołtys	 wsi	 Rydzyny	 K.	 Helbik.	 Sołtys	 była	
niepocieszona	 z	 powodu	 decyzji	 jaką	 Rada	 podjęła	 w	 kwestii	 tzw.	 starej	 szkoły	 w	
Rydzynach.	 Jej	 zdaniem	 pismo	mieszkańców	w	 tej	 sprawie	 powinno	 zostać	 ponownie	
rozpatrzone	 przez	 komisje,	 ponieważ	 remont	 budynku	 jest	 uzasadniony	 interesem	
mieszkańców.	Zauważyła,	że	w	przeszłości	budynek	był	zamieszkiwany,	prowadzono	tam	
działalność	 gospodarczą,	 co	 zdaniem	 sołtys	 świadczy	 o	 jego	 przydatności.	 Prosiła	 o	
ponowne	zastanowienie	się	nad	decyzją. 
 

Po	 wysłuchaniu	 sołtys	 i	 w	 braku	 dalszych	 uwag	 Przewodniczący	 A.	 Jaksa	 przekazał	
zebranym	życzenia	noworoczne. 
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Ad.	pkt	15. 

 

Zamknięcie	przez	Przewodniczącego	XLV	sesji	Rady	Gminy	Pabianice. 
 

	 
 

 

 

 

        Obradom	sesji	przewodniczył: 
        Przewodniczący	Rady	Gminy 

        

         dr	Arkadiusz	Jaksa 

 

 

Protokołowała:	 
 

Urszula	Czerwonka	 
 

Andżelika	Miszewska	 
 

 

 

 

 

 

 

 


